



DECRETO N. 217 del 12/07/2021

OGGETTO: “Porto di Porto Torres-Lavori di manutenzioni e adeguamento della Cabina ENEL ASI1”. CUP B27H21003160001.

Approvazione progetto definitivo-esecutivo e modifica al quadro economico.

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

EVIDENZIATO che il suddetto intervento risulta inserito nell’elenco annuale 2019 e triennale delle OO. PP. 2019/2021 approvato dal Comitato di Gestione con Delibera n. 16 del 29.10.2019 per l’importo complessivo pari a € 300.000,00 I.V.A. non imponibile ai sensi dell’art.9- 1° comma, D.R.P. n.633/72 e ss.mm.ii;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 50/2016 coordinato dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 e legge 3 maggio 2019, n.37, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 92 del 18 aprile 2019 e vigente dal 19 aprile 2019;

VISTA la determina del Dirigente della DTN Ing. Alessandro Meloni n°17 del 19.11.2019 con la quale si approvava il quadro economico per un importo complessivo di € 300.000,00;

VISTO il Decreto del Presidente n°476 del 20.11.2019 con il quale si approvava e impegnava il quadro economico per un importo complessivo di € 300.000,00;

CONSIDERATO che sopravvenute esigenze dell’Ente hanno determinato una implementazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, con l’inserimento di nuove ulteriori lavorazioni e quindi una variazione del relativo quadro economico quali:

- Integrazione progettuale delle aree adibite a Security portuale sia dal punto di vista edile che impiantistico per attivazione dei dispositivi e attrezzature di security già a disposizione dell’Ente tramite altra gara;



- Potenziamento della struttura che da semplice stabile destinato a servizi igienici per passeggeri e lavoratori portuali, diventerà un'area di transito e sosta dei passeggeri con standard non previsti con il precedente finanziamento;

RICHIAMATO il proprio Decreto n 98/2020 di autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione alla società SIPROJ Srl con sede in Sassari in via Romita snc, il servizio di Progettazione, tramite la piattaforma telematica dell'Ente denominata albi.adspmaredisardegna.it;

VISTO il progetto Esecutivo dalla società SIPROJ Srl protocollo n°11895 del 07.06.2021 avente un quadro economico dell'importo complessivo di finanziamento pari a € 860.000,00;

RICHIAMATA la relazione del RUP Ing. Marco Mura agli atti al prot. n. 13946 del 29.06.2021;

RICHIAMATA la determina n. 17 del 29.06.2021 a firma del Dirigente della DTN Ing. Alessandro Meloni con la quale viene approvato in linea tecnica ed amministrativa il Progetto Esecutivo di cui all'oggetto;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del QE di spesa dell'Intervento di cui trattasi;

VISTO l'art. 21 del D.Lgs. 50/2016;

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento;

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord;

VISTI gli atti d'ufficio;

Tutto ciò premesso

DECRETA

- DI APPROVARE** il Progetto Esecutivo redatto dalla Società SIPROJ Srl con sede in Sassari in via Romita snc e i relativi elaborati;
- DI APPROVARE** il seguente Quadro Economico di Progetto:

<i>"Porto di Porto Torres-Lavori di manutenzioni ed adeguamento della Cabina ENEL ASI 1"</i>		EURO
	IMPORTO DEL FINANZIAMENTO	€ 860 000,00
A)	LAVORI E ONERI SICUREZZA	
a1)	Importo totale dei lavori	€ 705 561,36
a2)	Quota non soggetta a ribasso SSS (Spese Speciali della Sicurezza, valutate a parte nel piano di sicurezza)	€ 18 023,20
a3)	Importo lavori a Base d'Appalto (a1+a2)	€ 705 561,36
A	TOTALE A	€ 723 584,56
	Non imponibile IVA	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
b1	Lavori in economia	€ 5 000,00



b2	Imprevisti	€ 5 000,00
b3	Attività di supporto al RUP, CSP-CSE. Oneri di verifica del Progetto art. 26, c.5 d.Lgs. 50/2016.	€ 1 000,00
b4	Spese per attività di progettazione e/o consulenza e supporto (indagini geologiche, geotecniche, sismiche-statiche, analisi di laboratorio, analisi specialistiche, rilievi e verifiche stato attuale, ecc.). Comprensivi di IVA	€ 100 000,00
b5	Per incentivi personale interno art. 113 D.Lgs. n°50/2016	€ 14 471,69
b6	Collaudo tecnico amministrativo e specialistico. Spese per commissioni giudicatrici.	€ -
b7	Contributo AVCP	€ 225,00
b8	Spese di pubblicità, copie, cartoleria e software di supporto al lavoro, spese per missioni dipendenti	€ 718,75
b9	Allacci a pubblici servizi	€ 10 000,00
B	TOTALE B	€ 136 415,44
	TOTALE A	€ 723 584,56
	TOTALE B	€ 136 415,44
C	TOTALE A+B	€ 860 000,00

3. DI DARE MANDATO al RUP per l'adeguamento delle schede ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 con l'introduzione dell'aggiornamento dell'intervento in argomento nell'elenco annuale 2021 e programmazione triennale delle OOPP 2021-23 da sottoporre alla Deliberazione nella prima seduta utile del Comitato di Gestione.

Il RUP
Ing. Marco Mura _____

Il Dirigente della DTN
Ing. Alessandro Meloni _____

Il Dirigente Area Amm.va ADSP
Dott.ssa M. Valeria Serra
(Per la copertura finanziaria) _____

Il Segretario Generale
Avv. Natale Ditel _____

II PRESIDENTE

(Prof. Avv. Massimo DEIANA)